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حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: دولت های عربی 
و غیر عربی که بر خلاف خواســت ملت ها و برای خواست 
آمریکا، به سمت عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی 
رفته اند، بدانند این نشست و برخاست ها هیچ نتیجه ای جز 

استثمار آنها به وسیله رژیم صهیونیستی نخواهد داشت.
به گــزارش ایرنــا، حضرت آیــت آلله خامنــه ای رهبر 
معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
دست اندرکاران حج امســال، حج را ستون زندگی انسان و 
دربردارنــده پیام ها و درس های مهمــی برای ابعاد مختلف 
زندگی فردی و اجتماعی انســان دانستند و بر لزوم تأمین 
امنیت همه زائران بویژه زائران ایرانی به عنوان مطالبه جدی 
جمهوری اسلامی از دولت میزبان تأکید کردند. ایشان حج را 
برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گستره ای متفاوت از سایر 
برنامه های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت حج را 

در یک جمله کوتاه »قیاماً للناس« یعنی ستون زندگی بشر 
بیان می کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین هایی است که 
به بشر و نسل های پی در پی می آموزد چگونه ارکان زندگی 
خود را انتخاب کنــد. حضرت آیــت الله خامنه ای »تعلیم 
همزیستی«، »ساده زیســتی« و »اجتناب از گناهان و امور 
در دسترس اما نیازمند مراقبت« را از جمله درس های مهم 
حج برشــمردند و در بیان چند توصیه افزودند: همه حجاج 
و همچنین مســئولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و 
قدردانی آن هم عبارت اســت از نیت قربت برای خداوند و 

انجام امور به صورت محکم، متقن و همراه با ابتکار.
ایشــان حجاج را به ایجاد آمادگیِ درونی برای این سفر 
معنوی بســیار مهــم و پرهیز از امور ناپســندی همچون 
بازارگردی ســفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی 
سفر حج، قرائت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و 

نباید وقت گرانبها را برای کارهای بیهوده هدر داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اینکه حج مظهر 
اتحاد امت اســلامی اســت، گفتند: باید همه تلاش به کار 
گرفته شــود تا هیچ خللی به موضوع اتحاد مسلمانان وارد 
نشــود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف میان شیعه و 
ســنی از ترفندهای انگلیسی ها است. رهبر انقلاب اسلامی، 
تماس های خوب و روشــنگرانه با زائران کشورهای دیگر و 
اســتفاده از قرآن و قُرّاء خوب را از جمله زمینه های افزایش 
اتحاد برشــمردند و با تأکید بر اینکه صهیونیســت ها بلای 
فوری و نقد جهان اسلام هســتند، افزودند: افشای توطئه 
و طراحی صهیونیست ها از کارهای ضروری در حج است و 
دولت های عربی و غیر عربی که بر خلاف خواســت ملت ها 
و برای خواســت امریکا، به سمت عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی رفته اند، بدانند این نشست و برخاست ها هیچ 

نتیجه ای نخواهد داشــت جز اســتثمار آنها به وسیله رژیم 
صهیونیستی.

حضرت آیت الله خامنه ای به وظایف سنگین دولت میزبان 
و لزوم عمل این دولت بر اســاس مصالح دنیای اســلام نیز 
اشــاره کردند و گفتند: تأمین امنیت همــه زائران به ویژه 
زائران ایرانی و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و همچنین 
تجدید نظر در افزایش هزینه ها، از مطالبات جدی جمهوری 
اسلامی است. ایشــان در پایان از مسئولان حج درخواست 
کردند موضوع کاهش ایام حج را در دســتور کار خود قرار 

دهند و برای آن راه حلی بیابند.
در ابتدای این دیدار، حجت الاســلام والمســلمین نواب 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و آقای حسینی رئیس 
ســازمان حج و زیارت گزارشی از تدارکات و برنامه های در 
نظر گرفته شده برای برگزاری مراسم حج امسال بیان کردند.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران حج:

تأمین امنیت زائران از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است

در جلسه دیروز چهارشنبه هیات دولت به ریاست آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، هیات وزیران به منظور مدیریت مصرف 
برق در ایام گرم ســال جاری، با پیشنهاد اصلاح ساعات کار 
اداری موافقت کرد. به گزارش ایسنا، براساس مصوبه هیات 
وزیران، ساعات شروع و خاتمه کار کلیه دستگاه های اجرایی، 
بانک ها، نیروهای مســلح و نهادهــای عمومی غیردولتی از 
تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ تا تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۱ از ساعت 
۷ تا ۱۳:۳۰ تعیین شد و اســتانداران موظفند ساعات کار 
کاهش یافته در این مدت تا میزان مقرر در ماده )۸۷( قانون 
مدیریت خدمات کشوری را در ماه های باقیمانده سال جاری 

جبران نمایند.
همچنین کلیه دستگاه های اجرایی فوق الذکر مکلفند از 
یک ساعت قبل از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر همزمان با 

خاتمه کار، دستگاه های سرمایشی را خاموش نمایند.
اعضــای دولــت در ادامه، تعــدادی از پیشــنهادهای 
دستگاه های اجرایی را بررسی و درخصوص آنها تصمیمات 
لازم را اتخاذ کردند. ســخنگوی دولت در این زمینه گفت: 
مصوبه مهمی که امروز در هیات وزیران به تصویب رسید و 
آثار آن نیز مهم اســت، بحث اصلاح ساعات کاری اداری به 
منظور مدیریت مصرف برق در ایام گرم تابســتان است. هم 
پیشنهادی را استانداری تهران در این زمینه ارائه کرده بود 
و هم پیشنهادی را وزارت نیرو در این زمینه ارائه کرده بود. 
پیش از این هم ما مصوبه ای داشتیم که برخی از اختیارات 
به اســتانداران برای مدیریت ســاعات کاری در جهت اصلا 
وضعیت مصرف برق به ویژه در محیط های اداری اعطا شده 
بود. سخنگوی دولت در ادامه تصریح کرد: امروز یک مصوبه 

عمومی برای کل کشور بنا به پیشنهاد وزارت نیرو به تصویب 
رسید که ساعات اداری از تاریخ ۲۱ خرداد ماه تا تاریخ سوم 
شهریور ماه از ساعت ۷ صبح تا ۱۳:۳۰ در تمام ادارات کشور 
باشد. طبیعتا بخشی از ساعت کاری که به واسطه این تغییر 
ســاعت کاهش پیدا می کند، از ســوی مقامات مربوطه در 
خلال ســایر ساعات هفته باید جبران صورت گیرد تا خللی 

در ارائه خدمات اداری پیش نیاید.
وی در ادامــه تاکید کرد: تصمیماتی در راســتای همان 
مصوبه قبلی به منظور مدیریــت مصرف برق در حوزه های 
صنایع و کشــاورزی هم علاوه بر بحث ادارات داشتیم که با 
هماهنگی و همکاری متولیان خود همین دو حوزه صورت 
خواهد گرفت. توافق هایی بین وزارت صمت با وزارت نیرو و 
وزارت نفت صورت می گیرد تا هر تصمیمی که اتخاذ می شود، 

خللی به تولید وارد نشــود. چه در حوزه کشاورزی و چه در 
حوزه صنعت، برق مورد نیاز در حد توان تامین شود در عین 
اینکه اولویت با بخش خانگی بوده و شــاهد قطعی برق های 
خانگی نباشیم. اگر بتوانیم با همکاری همه مردم در مسیر 
مدیریت مصرف حرکت کنیم، شاهد قطعی دیگر نخواهیم 
بود. وی اضافه کرد: بنده تاکید می کنم که این یک دستاورد 
همگانی خواهد بود. یعنی یک وعده نیست که مطالبه شود 
که محقق شد یا نشد. برنامه ریزی هایی می شود و در صورتی 
که هم مردم در مصرف خانگی مدیریت مصرف داشته باشند 
و هم در بخش صنعت و هم در بخش کشــاورزی همکاری 
لازم در مدیریت مصرف صورت گیرد، می توانیم جلوی تکرار 
خاموشی های سالیان گذشته را بگیریم. اگر هم این همکاری 

موثر صورت نگیرد، نمی توان به نتیجه رسید.

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: بند تسبیحی که 
باید جریان های سیاســی را با هم بنشــاند، پاره شده است 
و کمتر کســی وارد این عرصه می شــود که بخواهد حرف 
دیگری را بفهمد. به اعتقاد من آقای خاتمی می تواند حلقه 

وصل این موضوع باشد.
اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا، در پاســخ به این ســوال که چرا موضوع 
گفت وگوی و آشــتی ملی که چندین ســال پیش توسط 
رئیس دولت اصلاحات مطرح شــده بود به نتیجه نرسید، 
گفت: اگر سیاســت هایی که آن زمان آقای خاتمی طراحی 
کردند اجرایی می شــد، وضع ما در این کشــور بسیار بهتر 
بود. زیرا او هم قائــل به آزادی و هم قائل به گفت وگو بود. 
در حوزه سیاست خارجی قائل به عدم تعرض به دیگران و 

حفظ منافع بود.
وی تصریح کرد: وقتی ایشان بحث گفت وگوی تمدن ها 
را در ســازمان ملل مطرح کرد، دنیا به پیش او سر تعظیم 
فــرود آورد. طرح او مصوب ســازمان ملل شــد. همه آن 
کشــورها مراکز گفت وگوی تمدن هــا را راه انداختند. اما 
متاســفانه، در ایران یک طیف خاص قائل به این هســتند 
که حرف باید حرف خودشان باشــد، پس وارد این عرصه 
نشدند، بنابراین، گفت وگو را نپذیرفتند. به طوری که بساط 
آن مرکز گفت وگوی تمدن ها که راه اندازی شــد، را بعد از 
دوران آقــای خاتمی جمع کردند. تمام کتــب را از مرکز 
بیرون ریختند، اجازه طرح مسئله و گفت وگو را ندادند که 

نشان می دهد کسانی هستند که وقتی به قدرت می رسند 
معتقدند تنها خودشــان درست فکر می کنند و کسی نباید 
مخالف آن ها نظری بدهد. این دردی است که امروز جامعه 

تحمل می کند.
بروجــردی گفــت: اگر بحــث گفت وگــوی تمدن ها 
می توانست بسط پیدا کند و نمادی برای اینکه همه نیروها 
با همدیگر تعامل کنند، شود، مسلما به جایی می رسیدم که 
صاحب نظرها بتوانند اثرگذار باشند. اما امروز ما این رویه را 

در کشور نداریم.
وی در ادامه گفت: بعضی از شخصیت ها علیرغم فشاری 
کــه روی  آن ها بود از روش گفت وگوی تمدن ها اســتفاده 
می کردنــد. مثلا آقــای دعایی چنین دیدگاهی داشــت و 
ســعی می کرد با همه تعامل کند. در تشــییع ایشان همه 
آمده بودند. از حسین شریعتمداری کیهان تا آقای خاتمی، 
امین زاده، سیدحسن خمینی و همه کسانی که در این برهه 
زمانی توانســته بودند کارهای اثرگذار کنند. متاسفانه این 
افراد نمی توانند با یکدیگر بنشینند و حرف واحد بزنند. بند 
تسبیحی که باید جریان های سیاسی را با هم بنشاند، پاره 
شده است و کمتر کسی وارد این عرصه می شود که بخواهد 

حرف دیگری را بفهمد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: شاید جامعه 
در آینده به جایی برسد که افراد از جریان های مختلف که 
دارای ابزار قدرت هستند، حداقل برای حفظ قدرت خودشان 
شروع به تعامل کنند. امیدوارم آن زمان هم مردم همراهی 

کنند. متاســفانه با این رویه ای کــه در پیش گرفته ایم اولا 
مردم آسیب دیده و دوما مردم از مسئولان فاصله می گیرند. 
مردم منتقد هستند اما برخی مسئولان با مردم حرف نزده 
و حرف خودشان را می زنند. وی در پاسخ به این سوال که 
طرح گفت وگوی ملی را چه کسی باید اجرایی کند، گفت: 
آن هایی که اســاس گفت وگو را پایه گذاری کردند، روحیه، 

منش و رفتارشان بر همین پایه شکل گرفته است می توانند 
این موضــوع را رهبری کند. فردی مثــل آقای خاتمی به 
راحتی نقد را می پذیرد، به تعامل کمک می کند و در عین 
حال به اینکه افراد با یکدیگر تخاصم نداشــته باشــند هم 
کمک خواهد کرد. به اعتقاد من آقای خاتمی می تواند حلقه 

وصل این موضوع باشد.

بــا توجه به نقــش پررنگ نظام بانکــی در تامین مالی 
واحدهای تولیــدی و بنگاه های اقتصادی، طرح پرونده های 
متعدد حقوقی، کیفری و ثبتی از موضوعات مرتبط با نظام 
پولی، بانکی و ارزی کشور در قوه قضائیه و ضرورت پیگیری 
اجرای صحیح قوانین و مقررات مرتبط با نظام پولی و بانکی 
و نظام تامین مالی به منظور تحقق حداکثری سیاست های 
کلان مرتبــط با اقتصاد مقاومتی، ضــرورت توجه به تولید 
و اشــتغال با تمرکز بر شــرکت های دانش بنیان به منظور 
جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی و بنگاه های اقتصادی 
و افزایش حداکثری تولید و اشتغال، نشست »ستاد اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی دادگستری استان تهران« با 
حضور علی القاصی رئیس کل دادگســتری استان تهران و 
قائم مقام بانــک مرکزی و مدیران عامل بانک های دولتی و 
خصوصی در سالن ولایت مجتمع قضایی امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
رئیس کل دادگستری استان تهران با ارائه ۱۰ توصیه به 
مدیران نظام بانکی کشور و بانک مرکزی به منظور پیشگیری 
از بروز مفاسد و تخلفات، از استرداد بیش از ۹۳ هزار میلیارد 
تومــان از منابع نظام بانکی در پرونده های قضایی مطرح در 

دادگستری کل استان تهران به نظام بانکی خبر داد.
وی گفــت: با وجود اینکــه بیش از ۹۳ هــزار میلیارد 
تومــان از منابع نظام بانکی در پرونده های قضایی مطرح در 
دادگســتری استان تهران به نظام بانکی مسترد شده است؛ 
اما این وضعیت مطلوب دادگستری کل استان تهران نیست.

وی »وصول مطالبات به صورت غیرنقد« را یکی دیگر از 
معضلات و آســیب های موجود در نظام بانکی کشور عنوان 
کرد و گفت: با توجه به اینکه در بسیاری از این پرونده ها رد 
مال و استرداد وجوه به بانک ها به صورت غیرنقد انجام شده، 
این امر بانک ها را درگیر مسائل و آسیب های دیگری خواهد 

کرد و زمینه بروز برخی مفاسد را به وجود می آورد.
القاصی ادامه داد: وصول مطالبات به صورت غیرنقد نه تنها 
موجب انجماد نقدینگی در نظام پولی می شود؛ بلکه زمینه 
سواســتفاده برخی از بانک ها در تولید اســناد مالی مزورانه 
از طریق تجدید ارزیابی غیرواقعــی اموال غیرنقد را فراهم 
می کنــد و پرونده های قضایی متعددی در این زمینه وجود 
دارد. علی القاصی مدیران بانکی را رکن مهم، تصمیم گیری 
در مســائل کلان اقتصادی کشــور ارزیابی کرد و گفت: در 
شــرایط امروز کشور، نوع تصمیمات و اقداماتی که در حوزه 
بانکی و نظامات بانکی انجام می شود، در وضعیت اقتصادی 
کشــور و اوضاع پیش رو قطعا نقش اساسی و تعیین کننده 

خواهد داشت.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به تمایزها و 
تفاوت های استان تهران نسبت به سایر استان ها اظهار کرد: 
تصمیماتی که در این جلسه توسط عزیزان در حوزه بانکی 

اتخاذ می شود، دارای آثار و تبعات ملی و عمومی است.
وی با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد از پنج میلیون میلیارد 
تومان نقدینگی کل کشــور مربوط به استان تهران است و 

متناظر آن حدود ۵۰ درصد از تســهیلات اعطایی بانک ها 
در اســتان تهران صــورت می گیرد، گفــت: بانک مرکزی 
به عنوان رکن تنظیم گر نظام اقتصادی و رکن نظارتی نظام 
پولی کشور، در تهران مستقر است و ارکان مدیریتی تمامی 
بانک های دولتی و خصوصی در تهران حضور و استقرار دارند 
و اکثــر قریب به اتفاق پرونده های مرتبط با نظام بانکی اعم 
از کیفری و حقوقی در دادگســتری تهــران، به طور خاص 
در مجتمع قضایی ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی مورد 

رسیدگی قرار می گیرد.
القاصی با اشــاره به صلاحیت های انحصاری دادگستری 
کل اســتان تهران در رسیدگی به تخلفات، مفاسد و جرایم 
حوزه بانکی اظهار کرد: با توجه به استقرار ارکان تصمیم ساز 
همه بانک ها در تهران، قریــب به اتفاق تصمیمات اتخاذی 
در حوزه اعطای تســهیلات و اعتبارات ارزی و ریالی کلان 
در تهران صورت می گیرد؛ لذا تعامل و هماهنگی تنگاتنگ 
و کارآمد بانک مرکزی و بانک ها با مجموعه قضایی اســتان 
تهران در »اصلاح فرایندهای نادرست«، »اصلاح ساختارها« 
و »انسداد گلوگاه های فســاد« به منظور جلوگیری از تولید 

پرونده های قضایی بسیار مهم و حائز اهمیت است.
رئیس کل دادگستری استان تهران وضعیت پرونده های 
قضایــی مرتبط با نظام بانکی در دادگســتری کل اســتان 
تهران را مورد اشــاره قرار داد و در عین حال مشــکلات و 
آســیب های شناســایی شــده در فرایندهای رسیدگی به 
پرونده های فوق الذکر را تشریح نمود و گفت: تجربه حدودا 
۲۰ ساله دادگستری کل استان تهران در رسیدگی تخصصی 
به پرونده های مهم قضایی نظام بانکی مانند پرونده مربوط 
به »شهرام جزایری«، پرونده »گروه امیرمنصورآریا«، پرونده 
»بابک زنجانی«، پرونده کلان بانکی »رستمی صفا«، پرونده 
مربــوط به برادران »روزچنگ«، پرونــده »ضمانت نامه های 
بدون پشــتوانه«، پرونده مربوط به »مداخلات ارزی مربوط 
به مسئولان و مدیران اسبق بانک مرکزی«، پرونده »ارزهای 
حاصــل از صادرات«، پرونده مربوط به »قاچاق ارز از طریق 
عدم واردات کالا« و... حکایت از آسیب ها و خلاهای متعدد 
در مقررات، تصمیمات و اقدامات اجرایی بانک های مربوطه 
دارد. وی حاصل رسیدگی قضایی به پرونده های فوق الذکر را 
احصاء برخی از آسیب ها و گلوگاه های فساد عنوان کرد و در 
عین حال گفت: در خصوص پرونده »گروه امیرمنصورآریا« 
فقدان مقررات شفاف در گشایش اعتبار اسنادی ریالی و عدم 
ثبت آن در سامانه های بانکی سبب شد یک شعبه درجه دو 
با صدور بیش از ۱۳۰ فقره اعتبار اســنادی خارج از ضوابط 

مبلغ کلانی را به این گروه اختصاص دهد.
القاصی خاطرنشــان کرد: همچنیــن در پرونده صدور 
ضمانت نامه های بدون پشتوانه که به دلیل غیرسامانه ای بودن 
فرایند صدور، تمدید و امهــال ضمانت نامه ها و عدم امکان 
استعلام سیستمی ذی نفع ضمانت نامه از بانک صادرکننده 
باعث شــد که با خروج فیزیک ضمانت نامه از بانک و بدون 
معاملات پایه چند صد میلیارد تومان از منابع بانکی خارج 

شود. رئیس کل دادگستری اســتان تهران با گلایه از عدم 
توجــه کافی نظام بانکی بــه تجربیات و نتایــج حاصل از 
رسیدگی قضایی به پرونده های بانکی در قوه قضائیه اذعان 
کرد: یکی از اشکالات اساسی در پرونده های قضایی مرتبط 
بــا نظام بانکی، عدم توجه کافی و بهره برداری بانک مرکزی 
و نظام بانکی از نتایج و تجربیات حاصل از رسیدگی به این 
پرونده ها و آسیب ها و خلاء های شناسایی شده است که اگر 
این تجربیات مورد اســتفاده نظام بانکــی قرار گیرد، حتما 
می تواند در »پیشــگیری از وقوع جرایم علیه نظام بانکی« 
و »حاکمیت حداکثری قانون در عملکرد نظام بانکی« مثمر 

ثمر واقع شود.
وی با اشاره به نقش بی بدیل و بی نظیر نظام بانکی کشور 
در اقتصــاد کلان و برنامه ریزی اقتصادی خاطرنشــان کرد: 
قطعــا نیل به اهداف در پیوند بــا حمایت حقوقی و قضایی 
همه جانبه از نظام اقتصــادی خواهد بود و تلاش مجموعه 
قضایی اســتان تهران، بر این اســت که در برنامه ریزی های 
کلان اقتصادی، حمایت های حداکثری و در چارچوب قوانین 

و مقررات را از نظام بانکی و مدیران داشته باشد.
القاصی با تاکید بر ضرورت »پرهیز نظام بانکی کشــور 
از تصمیمات و دستورات سیاســی، غیرحرفه ای و خارج از 
مقــررات و قوانین« و لزوم حرکت بر مدار قانون اذعان کرد: 
یکــی از نتایج حاصل از حاکمیت قانــون در عملکرد بانک 
مرکزی و به طور کلی نظام بانکی، این است که جایگاه بانک 
مرکزی و ارکان در معیت آن هم چون شــورای پول و اعتبار 
و صلاحیــت آن در اتخاذ تصمیمــات حرفه ای و مبتنی بر 
موازین در نظام پولی و ارزی کشور، اسیر تصمیمات سیاسی 
غیرحرفه ای و بــه دور از اصول کلی حاکم بر نظام اقتصادی 

نشود.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با تاکید بر اینکه 
بخشی از آسیب ها و مشــکلات موجود در سنوات گذشته 
به مداخلــه مقامات مربوطــه در تصمیمات نظــام بانکی 
بازمی گردد، اظهار کــرد: در پرونده مداخله ارزی مربوط به 
بانک مرکزی که در حال حاضر در دادگســتری کل استان 
تهران در حال رســیدگی است، ضوابط قانون مبتنی بر این 
اســت که  ارکان تصمیم ساز این بانک، یعنی شورای پول و 
اعتبــار در این خصوص اتخاذ تصمیم نموده و مراتب جهت 
اجــرا به بانک مرکزی ابلاغ شــود، نه اینکه بانک مرکزی با 
دستور مقامات مافوق و بدون توجه به وضعیت ذخایر ارزی، 

نسبت به تزریق ارز اقدام کند.
وی تصریــح کرد: تحقیقات انجام شــده در این پرونده 
حکایت از این دارد که علی رغم اینکه تصمیم شــورای پول 
و اعتبار به کیفیت دیگری بود؛ اما صرفا مداخلات برخی از 
مقامات، افراد و سیاســت ها موجب شد که مبلغ بسیار قابل 
توجهی تحت عنوان مداخله تزریق شود و مشکلات بسیاری 
را ایجاد کند. القاصی تاکید کرد: بر اساس قوانین و مقررات 
موضوعه، بانک مرکزی در سیاست مداخله ارزی باید نرخ ارز 
تزریقی را بر اســاس متغیرها، شاخص های کلان اقتصادی 

و بــر مبنای نوع نظام ارزی تحت عنوان »شــناور مدیریت 
شده«، تعیین نماید و نه اینکه بر مبنای دستور غیرحرفه ای 
مقام مافوق اقدام کند. رئیس کل دادگستری استان تهران 
در ادامه با اشــاره به اقدام دولت سابق برای حفظ و تعیین 
نرخ ارز به طور دســتوری گفت: در دولت سابق شاهد بودیم 
که مقامات قصد داشــتند نرخ ارز را به شکل دستوری حفظ 
و نگهداری کننــد؛ در حالی که این امر تابع نرخ ارز تزریقی 
بر اساس سایر متغیرها و شــاخص های کلان اقتصادی در 

نوسان خواهد بود.
وی در ادامه ســخنان خود بر ضرورت »تعیین نرخ طلا 
بر مبنــای نرخ واقعی ارز« تاکید کرد و گفت: بانک مرکزی 
در تزریــق حجم کلانــی از ذخایر طلای کشــور، علاوه بر 
اخــذ مجوز از نهادهای قانونــی و اثبات نقش آن در اصلاح 
شــاخص های کلان اقتصادی همانند کنترل نقدینگی، باید 
نرخ طلای عرضه شده را بر مبنای نرخ واقعی ارز تعیین کند 
و نه اینکه بر مبنای نرخ سرکوب شده ارز اقدام کند؛ چرا که 
نرخ طلا با توجه به نرخ ارز تعیین می شــود و تناسبی میان 

این دو وجود دارد.
»توجه به بســته های سیاستی و نظارتی مرتبط با نظام 
پولی« از دیگر توصیه های القاصی به مدیران ارشــد بانکی 
کشور بود. رئیس کل دادگســتری استان تهران در همین 
زمینه اظهار کــرد: حاکمیت قانون در نظام بانکی به معنای 
آن است که بسته های سیاســتی و نظارتی مرتبط با نظام 
پولی مصوب شــورای پول و اعتبــار و ابلاغی بانک مرکزی 
به منظور کنترل و هدایت نقدینگی در بخش های حقیقی و 
مالی اقتصاد، به طور کامل از جانب همه بانک ها رعایت شود 
و از نادیــده گرفتن مقررات از جانب برخی از بانک ها پرهیز 
گردد؛ چرا که این امر سبب ایجاد رقابتی ناسالم و مهلک در 
نظام بانکی با هدف جذب حداکثری نقدینگی به هر قیمت 

در میان بانک ها خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه سخنان خود 
بر ضرورت »تقســیم عادلانه نقدینگی در میان بخش های 
مختلف اقتصادی« تاکید نمــود و در عین حال اظهار کرد: 
تقســیم نقدینگی علی القاعده باید میان تمامی بخش های 
اقتصادی اعــم از تولید، صنعت، کشــاورزی، دانش بنیان، 
بازرگانی و خدماتی طبق سهمیه های قانونی پیش بینی شده 
در قوانین بالادستی انجام شود و نه اینکه با جا به جایی این 
موارد در بخش های مختلف سهم صنعت، بخش های مولد و 
کشاورزی کاهش پیدا کند و سهم خدمات بازرگانی افزایش 

پیدا کند.
»نظارت بر نحوه هزینه کرد و مصرف تسهیلات اعطایی« 
از دیگر توصیه های القاصی به مدیران ارشــد بانکی کشــور 
بود که در این نشست مطرح شــد. رئیس کل دادگستری 
استان تهران در این زمینه گفت: بانک ها در حین پرداخت 
تســهیلات ریالــی و ارزی باید به گونه ای اقــدام کنند که 
تسهیلات و اعتبارات ارزی و ریالی پرداختی در سرفصل های 

قانونی هزینه شود.

ساعات کار اداری از  ۲۱ خرداد تا ۳ شهریور تغییر کرد

اشرف بروجردی:

بند تسبیح گفت وگو میان جریان های سیاسی پاره شده است

در نشست ستاد اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی دادگستری تهران مطرح شد

استرداد بیش از ۹۳ هزار میلیارد تومان از منابع نظام بانکی با ورود دستگاه قضایی

سیدعباس صالحی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات شد
حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی ســید عباس صالحــی وزیر فرهنگ و 
ارشاد دولت روحانی را به نمایندگی ولی فقیه در موسسه و روزنامه اطلاعات 
و مدیرمســئول آن روزنامــه منصــوب کردند. پیش از این حجت الاســلام 
والمســلمین »سید محمود دعایی« از سال ۱۳۵۹ این مسئولیت را بر عهده 
داشت؛ وی روز یکشنبه ۱۵ خرداد ماه جاری در سن ۸۱ سالگی درگذشت.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای سید عباس صالحی دامت توفیقانه
روزنامه کهنســال اطلاعات در دوران نظام جمهوری اسلامی همواره نماینده 
و نمایشــگر یکی از اضلاع نظام و انقلاب و سخنگوی قشرهائی از مردم عزیز 
بوده که غالباً ســخن آنــان بیش از هر جای دیگر در ایــن روزنامه انعکاس 
می یافته اســت. چند وجهی بودن نگاه ها و سلایق سیاسی در میان نخبگانی 
که در اعتقاد راســخ به انقلاب و نظام اسلامی مشترکند، وجود روزنامه ئی با 
این خصوصیت را مفید و شــاید الزامی میکرده، و اکنون نیز آن چنان است. 
برادر انقلابی و پســندیده خصال مرحوم حجت الاســلام دعائی، که علاوه بر 
افتخار نمایندگی از ســوی امام عظیم الشأن در آن روزنامه، از سوی اینجانب 
نیز ســالها این مأموریت را بر عهده داشــتند، به گونه ئی شایســته توانسته 
بودند جهت گیری مزبور را رعایت کنند. اکنون پس از درگذشــت تأسف بار 
ایشــان جنابعالی با ســوابق درخشــان علمی و مبارزاتی و انقلابی و تصدی 
مســئولیت های خطیر در نظام جمهوری اســلامی، در صدر فهرســت افراد 
مناسب برای اجرای این مأموریت می باشید. لذا اینجانب شما را به نمایندگی 
خود در موسسه و روزنامه اطلاعات و مدیرمسئول آن روزنامه منصوب میکنم 

و توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیدعلیخامنهای
۱۸خرداد۱۴۰۱

رئیسی در جلسه هیأت دولت:
در پرداخت یارانه باید به عدالت عمل کرد

رئیس جمهور با اشاره به برخی گلایه های مردمی نسبت به دهک بندی ها برای 
پرداخت یارانه، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواســت دهک بندی ها مورد 
بررســی قرار گیرند و تاکیــد کرد که در این زمینه باید بــه عدالت عمل کرد. به 
گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز چهارشنبه هیأت دولت 
با اشــاره به برخی اعتراضات نسبت به دهک بندی ها در اجرای طرح مردمی سازی 
و عادلانه ســازی یارانه ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت داد با تعیین 
یک تیم کاری به ســرعت دهک بندی ها بررسی شوند و تاکید کرد که در پرداخت 
یارانه باید به عدالت عمل کرد. رئیسی در ادامه »پیگیری مجدانه« را رمز موفقیت 
در انجام کارها دانست و تأکید کرد: اگر یک تصمیم یا مصوبه به طور جدی پیگیری 
نشــود هر قدر نیروی انسانی و بودجه به کار گرفته شود باز هم کار پیش نمی رود 
و در حد یک صورتجلســه بر روی کاغذ می ماند. رئیس جمهور همچنین با اظهار 
تاسف از رخداد خارج شدن قطار از ریل در مسیر مشهد به یزد، درگذشت تعدادی 
از هموطنان مان را در این حادثه تسلیت گفت و دستوراتی برای تسریع در رسیدگی 
به علل این واقعه و رسیدگی به مجروحان و بازماندگان درگذشتگان آن صادر کرد. 
رئیسی در آغاز سخنان خود با تبریک ولادت با سعادت امام رضا)ع( و تبیین مفهوم 
حدیث مشهور سلسله الذهب آن حضرت، تصریح کرد: ولایت مهم ترین موضوع در 
جامعه اســلامی است و تمام پیشوایان دینی بر مسأله ولایت حقه تأکید کرده اند. 
رئیس جمهور مهمترین عنصر در ولایت حقه را عدالت عنوان کرد اما در عین حال 
اظهار داشت: حکومت و جامعه عادل تنها با وجود امام عادل در رأس جامعه شکل 
نمی گیرد و همه ارکان حاکمیت و کارگزاران نظام باید از عدالت برخوردار باشند تا 
مردم طعم شیرین عدالت را بچشند. رئیسی بر همین اساس خاطر نشان کرد: همه 
کسانی که در هر بخشی از دولت سیزدهم به عنوان دولت مردمی خدمت می کنند، 

باید با تأسی از امام عادل خودشان عدالت خواه بوده و به عدالت رفتار کنند.

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت:
برخی مواد طرح شفافیت آرا با سیاست های کلی نظام 

مغایر دانسته شد
هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر ضرورت امر 
شــفافیت، برخی از مواد مصوب طرح »شفافیت آرا« را با سیاست های کلی نظام 
مغایر دانست. به گزارش ایرنا،  هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جلسه ای به ریاســت آیت الله آملی لاریجانی، مصوبه اخیر مجلس درخصوص 
»شــفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« را از حیث انطباق 
با سیاست های کلی بررسی کرد. در این جلسه که با حضور دبیر مجمع و اعضای 
هیلت عالی نظارت برگزار شــد، گزارش کمیســیون نظارت و کمیسیون حقوقی 
قضایی مجمع تشــخیص پیرامون مغایرت های مصوبه شــفافیت با سیاست های 
کلــی نظام ارائه شــد و اعضا ضمن تاکید بر ضرورت امر شــفافیت، پس از بحث 
و بررسی پیرامون مغایرت های مطرح شــده، با اکثریت آراء برخی از مواد مصوبه 
مذکور را با سیاســت های کلی نظام مغایر دانسته که مراتب طی نامه ای از سوی 
هیات عالی نظارت به شورای نگهبان ارسال خواهد شد. در ابتدای این جلسه، آیت 
الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، درگذشت حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمود دعایی را به رهبر انقلاب، اعضای مجمع و بازماندگان آن 

مرحوم تسلیت گفت و از خداوند متعال علو درجات وی را مسئلت کرد.

دستور رئیس جمهور برای تدوین طرح توسعه
 خرمشهر و آبادان

معــاون اجرایی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور در ایام نوروز ســفری  در 
بازدید از  منطقه شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و ابادان داشت و  دستور داد که 
حوزه معاونت اجرایی طرح توســعه این دو شهرستان ها  را تدوین و تقدیم دولت 
کند. به گزارش ایســنا، ســید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفت:  رئیس جمهور در ایام نوروز ســفری در بازدید از  منطقه 
شلمچه و دو شهرستان خرمشهر و آبادان داشتند و  دستور دادند که حوزه معاونت 
اجرایی طرح توسعه این دو شهرستان ها  را تدوین و تقدیم دولت کند. وی افزود: 
ما  چندین جلسه کارشناســی و مدیریتی داشتیم و آخرین جلسه کارشناسی و 
مدیریتی مان سفر به استان خوزستان و شهرستان خرمشهر و آبادان بود.  تقریبا 
به یک جمع بندی رسیدیم و این جمع بندی را  تقدیم دولت می کنیم برای این 

که  شاخص های این دو شهرستان را به شاخص های متوسط کشوری برسانیم.

وزیر دادگستری:
 ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی ها بررسی شد

وزیر دادگســتری گفت: بیش از ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی ها مورد بررسی 
قرار گرفت. به گزارش ایسنا، امین حسین رحیمی  در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در مورد بررسی گرانی های اخیر اظهار داشت: اصناف و مسئولان بازرسی، 
پرونده های زیادی را به ســازمان تعزیرات ارائه دادند. شــعب ویژه ای را در سازمان 
تعزیرات برای بررسی این پرونده ها تشکیل داده ایم و رسیدگی به این پرونده ها در 

اسرع وقت انجام می شود. 

اخبار کوتاه

چرا تیم ملی فوتبال امید ایران حذف شد؟!
ادامهازصفحه۱

آیــا اینکه مهدوی کیا در تیم جوانان هامبورگ دوران آموزش مربیگری خود 
را گذرانده، باید به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شود و امیدهای مردم 

را ناامید کند؟
وقتی در کشور، مربیان جوانی داریم که سرمربی تیم های لیگ برتری بوده اند 
و شایســتگی های خود را نشان داده اند، چرا باید اختیار تیم ملی امید را به یک 
مربی جوان بی کارنامه می دادیم که اصلًا معلوم نیست استعداد و توان مربیگری 
دارد یا نه؟ آیا تیم ملی و برخی افراد حاضر در فدراسیون، بنگاه استعدادیابی برای 

مربیان جوان شده اند و می خواهند برای آنها رزومه و کارنامه بسازند؟
باور کنید در سال های اخیر فدراسیون های بسکتبال و والیبال به مراتب بهتر 
از فدراسیون فوتبال برای کشور افتخارآفرینی کرده اند و مقابل بزرگان دنیا خودی 
نشــان داده ایم. فدراســیون فوتبال تا کی می خواهد به بیراهه برود؟ از مدیران 
جســوری چون ماجدی، قاسم پور، مظلومی و ... تقاضا داریم با اقدامات اساسی و 
ساختاری، جلوی برخی بی عدالتی ها را در فدراسیون بگیرند و کاری کنند مربیان 
بزرگ، کارنامه دار و بین المللی ایران برای هدایت تیم های ملی انتخاب شــوند نه 

اینکه تیم های ملی ما موش آزمایشگاهی آقایان مسئولیت ناپذیر باشند.

یادداشت


